关于2015学年度
困难学生申报助学金的通知
各系部：

根据上级有关困难学生申报助学金工作的文件精神，现就我校2015学年度困难学生申报助学金工作要求通知如下：

1、 申报对象及要求：

1.已申请认定为家庭经济困难对象中的一、二年级非涉农专业、非发绣专业的学生。
2.家庭经济困难学生是指（1）孤儿；（2）烈士子女含因公牺牲军人子女）；（3）无收入（指父母均丧失劳动能力）；（4）重病户（指家庭成员有重大疾病）；（5）低保户；（6）双下岗（指父母均下岗）；（7）纯农民（指农村除农业外，没有其它收入来源的家庭）；（8）低收入（指其他家庭收入不足以支付就学基本费用的情况）。学校按以上八种类型先后顺序确定经济困难学生。（摘自东教发[2010]19号文）
2、 名额确定原则：

按上级有关文件精神下达的名额，结合各系部已认定的困难学生数，学校确定了各校区、系部的名额为（原则上为各系部一、二年级学生总数的12%）：

台城校区

传媒商贸系：29人；汽车工程系：32人；
机电财会系：18人；中职处：22人；
沿海校区

机财系：120人； 汽车系：59人； 建筑系：30人
3、 相关工作要求：

1.各校区、系部要本着公平、公开、公正的原则做好困难学生申报助学金工作。不得弄虚作假，不得暗箱操作。

2. 确定享受助学金的学生需填写好《高中国家助学金申请表》，需上交一张学生本人身份证复印件，如为二年级已享受助学金的同学只要确认资助卡号报至班主任处。
3. 各系部要落实专人填报《高中国家助学金申请信息汇总表》，并于12月1日前将以上两份材料上交至学生处（汇总表需发电子稿，沿海校区交杨峰处，台城校区交朱军处），不得延误。
4. 特别说明：第一点、申请助学金的二年级学生需重新提供困难材料。第二点、二年级涉农专业和发绣专业学生以上学期的资助名单（系统认定的）进行核对，后转进的学生一律不纳入资助名单。
附件：《高中国家助学金申请表》
     《高中国家助学金申请信息汇总表》，原涉农专业、发绣专业学生名单
2015-11-17
附件1：

高中国家助学金申请表

学校名称：

	学生

姓名

	性别

	出生

年月

	民族

	照片

	政治

面貌

	入学时间

	班级

	电子

学籍号

	身份证号

	家庭成员情况
	姓  名
	年龄
	与本人

关  系
	工作或学习单位

	家庭经济状况
	户籍性质
	□农业 □非农业 □县镇非农
	主要收入来源

	家庭住址及邮编

	联系电话

	家庭人口总数

	家庭

年收入

	人均年收入

	申请国家助学金的主要理由
	       申请人签名：         家长签名：             年    月    日

	班级审核意见
	                                班主任签字：

	学校审核意见及公示结 果
	                                负责人签字：               公章